
ГЛАВА КОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А  Н О В Л Е Н И Е

от 12.02.2015 года № 32 - П 
с. Колосовка

О закреплении территорий за образовательными 
организациями Колосовского муниципального 
района Омской области, реализующими 
образовательные программы общего образования

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
_№> 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования 
и  науки Российской Федерации от 22 января 2014 г. № 32«Об утверждении 
Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования» в 
целях обеспечения территориальной доступности муниципальных 
образовательных организаций Колосовского муниципального района, 
реализующих образовательные программы общего образования, 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Закрепить территории Колосовского муниципального района Омской 
области за муниципальными образовательными организациями, 
реализующими образовательные программы дошкольного, начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, для обеспечения 
получения общего образования детьми в возрасте до 18 лет согласно 
приложению;

2. Комитету по образованию Администрации Колосовского 
муниципального района Омской области /Галанцова Н.А./ организовать учет 
детей, проживающих на территории Колосовского муниципального района и 
подлежащих обучению но образовательным программам дошкольного, 
начального общего, основного общего и среднего общего образования;

3. Постановление Главы Колосовского муниципального района Омской 
области от 28.02.2014 года № 105/1-Г1 «О закреплении территорий за 
образовательными организациями Колосовского муниципального района 
Омской области, реализующими образовательные программы общего 
образования» считать утратившим силу;



4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации муниципального района в сети Интернет;

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы муниципального района С.В. Высоцкого.



Приложение № 1 
к постановлению Г лавы 
Колосовского муниципального 
района от 12.02.2014 года № 32 -П

Территориальные участки, 
закрепленные за образовательными организациями 
______ Колосовского муниципального района______

№
п/п Наименование ОУ, Адрес

Территориальны 
участки, 

закрепленные 
за 0 0

1. Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Колосовского 
муниципального района Омской 
области «Бражниковская средняя 
школа»

646361, 
Омская обл., 

Колосовский р-н 
с. ]рражниково, 
ул. Луговая, 2

с. Бражниково 
д. Аникино

2. Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Колосовского 
муниципального района Омской 
области «Колосовская средняя 
общеобразовательная школа»

646350, 
Омская обл., 

Колосовский р-н 
с.Колосовка, 

ул. Крупской, 11

с. Колосовка 
д .  Ко ГОТО во 
д .  Трещеткино

3. Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Колосовского 
муниципального района Омской 
области «Корсинская средняя 
общеобразовательная школа»

646364, 
Омская обл., 

Колосовский р-н, 
с. Корсино, 

ул. Зелёная, 3

с. Корсино 
д.
Большетерехино 
д. Тоскино

4. Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Колосовского 
муниципального района Омской 
области «Крайчиковская средняя 
общеобразовательная школа»

646353, 
Омская обл., 

Колосовский р-н 
с. Крайчиково, 
ул. Ленина, 16

с. Крайчиково 
д. Александрова 
д. Плахино

5. Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Колосовского 
муниципального района Омской 
области «Кутырлинская средняя 
общеобразовательная школа»

646375, 
Омская обл., 

Колосовский р-н 
с. Кутырлы, 

ул. Советская, 32

с. Кутырлы 
д. Николаевка 
д. Чердынцево

6 . Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Колосовского 
муниципального района Омской 
области «Ламановская средняя 
общеобразовательная школа»

646365, 
Омская обл., 

Колосовский р-н, 
с. Ламаново, 

ул. Плановая, 26 А

с. Ламаново 
д. Владимировка 
д. Сафоново

7. Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Колосовского 
муниципального района Омской 
области «Меркутлинская средняя 
общеобразовательная школа»

646375,
Омская обл., 

Колосовский р-н, 
с. Меркутлы 

ул. Большая Зелёная, 1

д. Меркутлы



8. Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Колосовского 
муниципального района Омской 
области «Новологиновская средняя 
общеобразовательная школа»

646360, 
Омская обл., 

Колосовский р-н 
с. Новологиново, 
ул. Заречная, 10

с. Новологиново 
д. Вороновка

9. Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Колосовского 
муниципального района Омской 
области «Строкинская средняя 
общеобразовательная школа»

646371, 
Омская обл., 

Колосовский р-н, 
с. Строкино, 

ул. Юбилейная, 4

с. Строкино 
д. Вишневое 
д. Дубрава 
д. Квашнино 
д. Новотроицк

10. Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Колосовского 
муниципального района Омской 
области «Таскатлинская средняя 
общеобразовательная школа»

646352, 
Омская обл., 

Колосовский р-н 
с. Талбакуль, 

ул. Школьная, 2

с. Таскатлы 
д. Михайловка

11. Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Колосовского 
муниципального района Омской 
области «Талбакульская средняя 
общеобразовательная школа»

646354, 
Омская обл., 

Колосовский р-н 
с. Таскатлы, 

ул. Центральная, 29

с. Талбакуль 
д. Зеленая

12. Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Колосовского 
муниципального района Омской 
области «Чапаевская средняя 
общеобразовательная школа»

646366, 
Омская обл., 

Колосовский р-н 
с. Чапаево, 

ул. Зелёная, 37

с. Чапаево 
д. Кабурлы 
д. Мясники 
д. Плотнйково

13. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение Колосовского 
муниципального района Омской 
области «Колосовский детский сад»

646350, 
Омская обл., 

Колосовский р-н 
с.Колосовка, 
ул. Кирова, 2

с. Колосовка, 
д. Коготово,* 
д. Трещеткино

14. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение Колосовского 
муниципального района Омской 
области «Крайчиковский детский 
сад»

646353, 
Омская обл., 

Колосовский р-н 
с. Крайчиково, ул. 

Победы, 18

с. Крайчиково 
д. Александрова 
д. Плахино

15. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение Колосовского 
муниципального района Омской 
области «Кутырлинский детский 
сад»

646375, 
Омская обл., 

Колосовский р-н 
с. Кутырлы, 

ул. Урманского, 14

с. Кутырлы 
д. Николаевка 
д. Чердынцево

16. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение Колосовского 
муниципального района Омской 
области «Строкинский детский сад»

646371, 
Омская обл., 

Колосовский р-н, 
с. Строкино, 

ул. К. Строкина, 6

с. Строкино 
д. Вишневое 
д. Дубрава 
д. Квашнино 
д. Новотроицк


